To Appoint the HMT Employees

- **475. Shri Pardeep Chaudhry, M.L.A.:** Will the Chief Minister be pleased to state
 - a) whether it is a fact that the Government of India had been decided to closed the HMT tractor unit of Pinjore in the year 2016;
 - b) whether it is also a fact that there were 150 employees in above said unit who have 5 years to 25 years left in their service; and
 - c) if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to adjust/appoint the said employees in future; if so, the details thereof?

Reply:-

Sh. Manohar Lal, Chief Minister, Haryana

- a) Yes Sir;
- b) It is a Government of India undertaking and the information regarding employees pertains to Government of India; and
- c) There is no such proposal under consideration of the Government to adjust/appoint the said employees in future.

एच एम टी कर्मचारियों को नियुक्त करना

475. श्री प्रदीप चौधरी, एम.एल.ए.: क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- क) कि क्या यह तथ्य है कि भारत सरकार ने वर्ष 2016 में पिंजौर एच एम टी ट्रैक्टर इकाई को बंद करने का निर्णय लिया था;
- ख) क्या यह भी तथ्य है कि उपरोक्त इकाई में 150 कर्मचारी थे जिन्होंने 5 वर्ष से 25 वर्षों तक अपनी सेवाएं दी; तथा
- ग) यदि हां, तो क्या उक्त कर्मचारियों को भविष्य में समायोजित / नियुक्त करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो इसका ब्यौरा क्या है?

उत्तर:-

श्री मनोहर लाल, मुख्यमंत्री, हरियाणा

- क) हाँ श्रीमान् जी;
- ख) यह भारत सरकार का उपक्रम है और कर्मचारियों से संबंधित जानकारी भारत सरकार से संबंधित है; तथा
- ग) उक्त कर्मचारियों को भविष्य में समायोजित / नियुक्त करने का ऐसा कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन नहीं है।